
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

 
Resolución firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: Designación de los Integrantes del Observatorio de Igualdad de Género.

 

VISTO el EX-2021-31887154-APN-GRHYL#IAF, y

CONSIDERANDO:

Que por RESFC-2021-57-APN-DIR#IAF del 27 de mayo de 2021 se dispuso la creación del Observatorio de 
Igualdad de Género.

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 4° de la Resolución antes mencionada, resulta necesario designar 
a las personas que integrarán el Observatorio, el que estará conformado por SEIS (6) miembros, DOS (2) 
Directores/as, DOS (2) Gerentes/Subgerentes/as y DOS (2) integrantes del Personal del IAF.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos tomó la intervención que le compete emitiendo el correspondiente 
dictamen.

Que esta medida se dicta de acuerdo con las atribuciones conferidas al Directorio por el artículo 7° de la Ley 
22.919.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE AYUDA FINANCIERA PARA

PAGO DE RETIROS Y PENSIONES MILITARES:

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Desígnese como integrantes del Observatorio de Igualdad de Género al siguiente personal:

Director del IAF, Vicealmirante (R.E.) Jorge Roberto GONZALEZ (D.N.I. 10.076.060).•
Directora del IAF, Licenciada Mabel Nora MARTIN (D.N.I. 16.903.657).•
Subgerente de Recursos Humanos, señor Daniel Armando GOMEZ (D.N.I. 13.259.180).•
Subgerenta de Liquidaciones Judiciales, Licenciada María Victoria BOLTEN (D.N.I. •



30.697.420).
Personal del IAF, señora Virginia Marcela LOREFICE (D.N.I. 26.146.289).•
Personal del IAF, señor Gustavo Andrés MALDONADO (D.N.I. 17.445.797).•

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese y archívese.

 

 

 


	fecha: Viernes 12 de Noviembre de 2021
	numero_documento: RESFC-2021-114-APN-DIR#IAF
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2021-11-11T16:45:50-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Jorge Roberto Gonzalez
	cargo_0: Director
	reparticion_0: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-11T17:21:35-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Mabel Martin
	cargo_1: Directora
	reparticion_1: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-11T17:36:42-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Gustavo Fernando Booth
	cargo_2: Director
	reparticion_2: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-11T17:46:59-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Alejandro Gabriel Amoros
	cargo_3: Director
	reparticion_3: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-11T17:52:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Cesar Justo Blasco
	cargo_4: Director
	reparticion_4: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-11T19:13:13-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_5: Santiago Esteban
	cargo_5: Director Ejecutivo
	reparticion_5: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-12T10:22:57-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_6: Agustín Colombo Sierra
	cargo_6: Presidente
	reparticion_6: Directorio
Instituto de Ayuda Financiera para Pago de Retiros y Pensiones Militares
		2021-11-12T10:23:11-0300




